



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 11 grudnia 2018 r.

Apel o pomoc kotom wolno żyjącym

Apeluję do zarządców budynków, administratorów nieruchomości i wszystkich warszawiaków o pomoc kotom wolno żyjącym, które stanowią nieodłączny element miejskiego ekosystemu i naturalną ochronę przed gryzoniami.

Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie można ich wyłapywać ani gdziekolwiek wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.

Jesień i zima to szczególnie trudny okres dla tych zwierząt. Odrobina dobrej woli każdego z nas może odmienić ich los. Stwórzmy dla nich bezpieczne, ciepłe i suche schronienia z dostępem do wody i jedzenia np. w nieużywanym (wydzielonym) pomieszczeniu piwnicznym, z możliwością swobodnego wejścia i wyjścia. Kotom, które już zamieszkują piwnice, nie utrudniajmy tam przebywania.

Miasto stołeczne Warszawa podejmuje wiele działań mających na celu pomoc kotom wolno żyjącym w ich miejscu bytowania, m.in. finansując zabiegi sterylizacji i kastracji oraz ich leczenie, a także udzielając organizacjom pozarządowym dotacji na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony zwierząt. Ponadto zapewniana jest karma, w celu dokarmiania kotów wolno żyjących, która przekazywana jest ich społecznym opiekunom.

Zgodnie z ustawą o *ochronie zwierząt*, koty wolno żyjące stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu. Ponadto, każde zwierzę wymaga humanitarnego traktowania, tj. traktowania uwzględniającego potrzeby zwierzęcia i zapewniającego mu opiekę i ochronę. Natomiast w myśl ustawy o *ochronie przyrody*, dbałość o przyrodę, w tym dziko występujące zwierzęta, jest nie tylko obowiązkiem organów administracji publicznej, ale także obowiązkiem osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych.

Wszystkim warszawiakom z góry serdecznie dziękuję za podjęte działania na rzecz kotów wolno żyjących.

PREZYDENT MIASTA
STOŁECZNEGO WARSZAWY


Rafał Trzaskowski